664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-17/2022

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                        25 октября 2022 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Лохтин Сергей Константинович, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-650 КК-16/2022

2.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-656 КК-16/2022

3.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 22-651 КК-16/2022

4.  ООО Черемховский завод металлических 3851023561 22-653 КК-16/2022

2

конструкций

5.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-646 КК-16/2022

6.  ООО Дельта Сервис 3801075483 22-670 КК-16/2022

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157 22-588 КК-16/2022

2.  ООО Родные Берега 7718597499 22-589 КК-16/2022

3.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 22-605 КК-16/2022

4.

ООО Специализированный застройщик

Финансово-Строительная Компания

«Родные Берега»

3811155730 22-590 КК-14/2022; ДК-

15/2022; ДК-16/2022

5.
ООО Геоконтроль-Восток 3849011054 22-602 КК-15/2022; ДК-

16/2022

6.
ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-586 КК-14/2022; ДК-

15/2022

7.  ООО СТИМУЛ 3805731721 22-664 КК-16/2022

8.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 22-665 КК-16/2022

9.  ООО СТАРТ 3812115674 22-553 КК-11/2022; ДК-

12/2022; ДК-16/2022

10.
ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 22-657 КК-16/2022

11.  ООО СПМК-7 3810025880 22-587 КК-16/2022

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.  ООО Палп-Строй 3811121033 22-470
КК-08/2022; ДК-

09/2022; ДК-10/2022;

ДК-11/2022

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

3

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-650 КК-16/2022

2.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-656 КК-16/2022

3.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 22-651 КК-16/2022

4.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 22-653 КК-16/2022

5.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-646 КК-16/2022

6.  ООО Дельта Сервис 3801075483 22-670 КК-16/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Дельта Сервис 3801075483

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

Сообщила, что у АО «Ангарский завод полимеров» дублируются замечания в актах №№ 22-646

и 22-340, по акту 22-340 ведется дисциплинарное производство, организация готовит документы

на трех специалистов для  включения в НРС.

У ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» имеется дублирование замечаний в актах №№ 22-

651 и 21-676 ранее было выдано предупреждение со сроком устранения замечаний до

13.12.2022г. (протокол № ДК-15/2022 от 27.09.2022г.) по акту № 21-676, но в данном акте

отражено замечание по нехватке только одного специалиста НРС, в акте № 22-651 отражено

замечание о полном отсутствии специалистов НРС.

РЕШИЛИ:

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЯ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 07.11.2022 1

2.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 07.11.2022 1

3.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 07.11.2022 1

4

1.3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 13.12.2022 1

1.4. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго»

(ИНН 3827020320) по акту № 21-676 от 27.12.2021г. (предупреждение № 22-034) прекратить,

продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-651 от 30.09.2022г.

1.5. Дисциплинарное производство в отношении АО «Ангарский завод полимеров» (ИНН

3801046700) по акту № 22-646 от 07.10.2022г. прекратить, продолжить дисциплинарное

производство по акту № 22-340 от 15.04.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157 22-588 КК-16/2022
2.  ООО Родные Берега 7718597499 22-589 КК-16/2022
3.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 22-605 КК-16/2022

4.

ООО Специализированный застройщик

Финансово-Строительная Компания

«Родные Берега»

3811155730 22-590 КК-14/2022; ДК-

15/2022; ДК-

16/2022

5.
ООО Геоконтроль-Восток 3849011054 22-602 КК-15/2022; ДК-

16/2022

6.
ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-586 КК-14/2022; ДК-

15/2022
7.  ООО СТИМУЛ 3805731721 22-664 КК-16/2022
8.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 22-665 КК-16/2022

9.

ООО СТАРТ 3812115674 22-553 КК-11/2022; ДК-

12/2022; ДК-

16/2022

10.
ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 22-657 КК-16/2022

11.  ООО СПМК-7 3810025880 22-587 КК-16/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

5

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СТИМУЛ 3805731721

2.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981

3.  ООО СТАРТ 3812115674

4.  ООО Охранное предприятие «Иркутскэнерго» 3808091501

5.  ООО СПМК-7* 3810025880

* в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022

года N 353

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений:

 ООО «Геоконтроль-Восток» состоялся телефонный разговор с сотрудником организации,

который сообщил, что сотрудник Падалко Татьяна Андреевна (ответственная за работу с СРО)

больше не работает в организации. В настоящее время идет подбор кандидата на вакантную

должность. Задолженность по регулярным членским взносам погашена 24.10.2022 (включая

текущий месяц).

 ООО «Родные Берега» текущая задолженность составляет 72 тыс. руб., динамика по

устранению нарушений отсутствует.

 ООО Специализированный застройщик Финансово-Строительная Компания «Родные

Берега» динамика по устранению нарушений отсутствует.

 ООО «СтройЭнергоКомплекс» из 6 сотрудников обучены по программе повышения

квалификации 2 специалиста НРС (УПК  от 30.08.2022г.), 4 специалиста не обучены.

Организация имеет право выполнять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2017 г. N

559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации,

выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации,

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов» повышение квалификации обязательно.

 ООО «СибЭнергоМаш» направило письмо в исполнительную дирекцию (вх. № 0935 от

25.10.2022г.), ознакомила членов комиссии с содержанием письма.

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО Геоконтроль-Восток 3849011054 08.11.2022

2.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 30.12.2022

3.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157 30.12.2022

2.3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

6

1.  ООО Родные Берега 7718597499 08.11.2022 3

2.

ООО Специализированный застройщик

Финансово-Строительная Компания

«Родные Берега»

3811155730 08.11.2022 1

3.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 13.12.2022 2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.  ООО Палп-Строй 3811121033 22-470
КК-08/2022; ДК-

09/2022; ДК-10/2022;

ДК-11/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщил, что у организации было приостановлено право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов определения поставщиков за непредоставление отчета в личном

кабинете члена Ассоциации, 25.10.2022г. отчет предоставлен.

РЕШИЛИ:

3.1. ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «Палп-Строй» (ИНН 3811121033) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков с 26.10.2022г.

3.2. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Секретарь Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329